
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 97 del 01/06/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 maggio 2010, n. 1173
 
Restituzione di economie realizzate su accreditamenti in favore del cassiere centrale. Iscrizione in
bilancio.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute relatore, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dal
Dirigente dell’Ufficio n. 3 e confermate dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera e Specialistica, riferisce:
 
 Il Ministero della salute, in attuazione dell’art. 6, comma 1, lett. c) della Legge n. 219/2005, assegna a
favore delle Regioni appositi finanziamenti per sostenere gli oneri di impianto e di funzionamento delle
strutture di coordinamento intraregionale ed interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di
scambio e di compensazione nonché del monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi in relazione alle
finalità della legge in questione.
 La Regione Puglia, con la L. R. n. 24/06, ha dettato le “norme di organizzazione del sistema
trasfusionale regionale”, istituendo, tra l’altro, il CRAT (Centro Regionale delle Attività Trasfusionali) con
il compito di conseguire gli obiettivi di cui innanzi. Detto CRAT è stato formalizzato con deliberazione di
G. R. n. 1728/2006.
 Con Determina Dirigenziale n. 17 del 4 febbraio 2009 è stato accreditato all’Economo Cassiere della
Regione Puglia l’importo pari ad euro 30.000,00 per l’acquisto di beni strumentali di base consistenti in
arredo e materiale vario per ufficio, stazioni informatiche e telefoniche, ecc.
 Con nota prot. n. AOO_151 del 23/03/2010 n. 0003191 il Dirigente dell’Ufficio n. 1 - Servizio Ispettivo e
Controllo di Gestione del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica ha
comunicato la restituzione di economie realizzate su accreditamenti in favore del Cassiere centrale, per
un importo pari ad euro 17.027,28, in quanto residuo dell’impegno sopra citato.
 L’importo pari ad euro 17.027,28, da ritenere assegnazione vincolata a specifiche attività del
Coordinamento Regionale delle Attività Trasfusionali (CRAT) deve essere iscritto, ai sensi dell’art. 11
della L. R. n. 35/09, al bilancio regionale a mezzo di variazione in aumento nello stato di previsione
dell’esercizio finanziario 2010, con iscrizione ai capitoli per le entrate e per le spese da allocare,
rispettivamente, alle U.P.B. 2.1.15 (Entrate) e 5.6.1 (Spese). Per effetto di quanto sopra si propone
all’esame della Giunta regionale il presente provvedimento di variazione al bilancio di previsione 2010
considerata l’entrata certa di cui innanzi.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente atto finale ai sensi della L. R. n. 7/97, art. 4, lett. k.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. N. 28/01 E S.M. E I.

1



 La variazione di bilancio, oggetto del presente provvedimento, occorrente per la iscrizione dell’entrata
rinveniente dal finanziamento ministeriale pari ad euro 17.027,28 assegnato per l’attuazione della Legge
219/2005, ai sensi della L. R. n. 28/01 e con riferimento all’art. 11 della L. R. n. 35/09, va disposta in
aumento nello stato di previsione del Bilancio dell’esercizio finanziario 2010 della Regione Puglia, dei
capitoli n. 2035781 per le entrate e n. 721042 per le spese da iscrivere, rispettivamente, alle U.P.B.
2.1.15 (Entrate) e 5.6.1 (Spese).
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi
 
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal CRAT, dal responsabile del
procedimento, dal Dirigente di Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge.
 
DELIBERA
 
1. di introdurre, ai sensi della vigente normativa, le seguenti variazioni dello stato di previsione del
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2010 in conseguenza del finanziamento ministeriale indicato
in narrativa ed assegnato alla Regione Puglia dalla Tesoreria centrale dello Stato disposto sui conti
261/10 (P).
 
Parte I - ENTRATA
variazione in aumento
capitolo n. 2035781/2010 U.P.B. 2.1.15
F.S.N. parte corrente vincolata -- F.S.N. parte corrente vincolata -- Assegnazione statale “per le attività
delle strutture coordinamento intraregionale ed interregionale delle attività trasfusionali - Legge n.
219/2005
COMPETENZA euro 17.027,28
CASSA euro 17.027,28
 
Parte II - SPESA
variazione in aumento
capitolo n. 721042 - U.P.B. 5.6.1
 
Spesa finalizzata per attività del Centro regionale delle attività trasfusionali
COMPETENZA euro 17.027,28
CASSA euro 17.027,28
 
2. di pubblicare il presente atto sul BURP ai sensi dell’art. 42, comma 7 della L.R. n. 28/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunt
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 

2



_________________________

3


